
 

 

 
 
 

 
AREA OFFERTA FORMATIVA 

E DIRITTO ALLO STUDIO 
 

 

 

SAPIENZA 
Università di Roma 

 

 
Universitè degli StudidiRoma 

''LA SAPIENZA" 
Amministrazione Centrale 
Disposizione 

n. 1069/2018 
prot n. 0021664 del 12/03/2018 

classif.  V/5 
 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA 
 

 
VISTO il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. e 

ii.; 

 
VISTO  lo Statuto della "Sapienza• Università di Roma, emanato con D.R. 

n.3689 del 29.10.2012, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, serie 

generale, n. 261dell'   8.11.2012; 

 
VISTO il  Regolamento sull'attuazione contrattuale della “sapienza" 

Università di Roma, emanato con D.R. n. 274 del 25.05.2009; 

 
VISTO il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture" e ss. mm. e ii., concernente la 

nomina ed il ruolo del Responsabile del procedimento e in 

particolare gli artt. 29 e 31; 

 
VISTO il C C.N.L del Comparto Università; 

 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 315 del 18.12.2014 di approvazione del 

Regolamento per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità, e la 
delibera del C.d.A. n.311 del 27.10.2015 di modifica dello stesso, 
emanato con D.R. n.65 del13.01.2016; 

 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 474 del 19.12.2017 di approvazione del 

bilancio di previsione annuale autorizzatorio dell'anno 2018; 
 

VISTO Il punto 7 delle Linee guida n. 3 dell'ANAC relative a "Nomina, ruolo 
e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento 
di appalti e concessioni", aggiornate al D.lgs. n. 56 del 19.04.2017, e 
pubblicate sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.  260 del 
07.11.2017; 

 

 

CONSIDERATO  che occorre procedere all’acquisto del software Jaws per Windows 
da installare sul server delrArea Offerta formativa e diritto allo 
studio, con utilizzo dichiavette Usb ad uso degli studenti disabili; 

 



 

 

 
 
 
 

Pag2 
 

 
 

CONSIDERATE le competenze e la disponibilità del dott.  Fabio Mollicone per 

assumere l'incarico di RUP (Responsabile Unico del Procedimento); 

 
CONSIDERATO che lo stesso è in possesso dei requisiti di professionalità, ai sensi 

del combinato disposto dell'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss. mm. e 
ii. e delle Linee Guida n. 3 deii'ANAC, aggiornate al D.lgs. n. 5612017 
e pubblicate  sulla  Gazzetta Ufficiale  Serie  Generale  n.  260 del 
07.11.2017 

 
DISPONE 

 
la nomina del dott. Fabio Mollicone Capo del Settore per le Relazioni con gli studenti 
disabili e con D.S.A., afferente all'Area Offerta Formativa e Diritto allo studio, quale 
Responsabile Unico del Procedimento per l'acquisto del software Jaws per Windows 
da installare sul server della suddetta Area, con utilizzo di chiavette Usb ad uso degli 
studenti disabili, per un importo massimo di € 12.000,00. 

L'incarico è svolto a titolo gratuito nell'osservanza delle norme citate in premessa e dei 

Regolamenti interni emanati in materia. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore dell'Area offerta formativa 

e diritto allo studio 

Firmato Dott.ssa Giulietta Capacchione 

 


